
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

22
0,

 0
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 105 ,DE DE FEVEREIRO DE 2018. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.010654/2018-91, 

RESOLVE:: 

Art. Io Nomear, a contar de 15/2/2018, a servidora KAREN AIRES 

BATISTA DOS SANTOS, matrícula 5047-4, Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico I da 

Assessoria Técnica de Políticas Institucionais da API, código CC-01 (50030027). 

Art. 2o Exonerar, a contar de 28/2/2018, a servidora KAREN AIRES 

BATISTA DOS SANTOS, matrícula 5047-4, Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor Jurídico I da Assessoria 

Técnica de Políticas Institucionais da API, código CC-01 (50030027). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

RENATO LÜQUEIZ SALLES 

Z:\2018\DG\PORTARIAS\CC e FC - DGMI8191 ()UX>54-2lHX-yi (Titular) doe 


